Publicado em: 07/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 065/20 – CSC                                                   DATA: 07/07/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 024/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Revitalização do Mercado Municipal
do Município de Nova Olinda do Norte/AM, Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 31/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2) TP n° 025/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Conclusão do Centro de Convivência
do Idoso, no Município de Borba/AM. Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
3) CC n° 016/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Manutenção a Recuperação de
Erosão na Orla de São Sebastião do Uatumã/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 07/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
4) CC n° 017/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação do Ramal Localizado
no Km 24 da AM-070, Margem Direita do Município de Iranduba/AM e do
Ramal no Km 26 da AM-070, Margem esquerda do Município de
Iranduba/AM. Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana
de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 13/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 329/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais de Anatomia Patológica e
Técnica Complementar Imunohistoquímica, para atender às necessidades
de Pacientes do Sistema único de Saúde (SUS) e da Fundação de Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2) PE n° 330/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção e Instalação de Dispositivos
Associados a Centrais de Alarme e Equipamentos de Sistema de Detecção
e Alarme de Incêndio, para atender as necessidades da - FCECON.
3) PE n° 331/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Fornecimento de Refeições Preparadas Tipo
Buffet (Coffee Break), para atender as necessidades da - FAPEAM.
4) PE n° 332/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Algodão
Hidrófilo, Compressa de Gaze, Atadura Gessada e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos
do Amazonas - CEMA e todo o - CSC.
5) PE n° 333/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Aparelhos de Ultrassom), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o - CSC.
6) PE n° 334/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura Polipropileno), através da realização de Registro de Preços, para
atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data

Publicado em: 07/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 289/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação (Áreas
Internas e Externas), com Fornecimento de todos os Materiais e
Equipamentos necessários para a execução dos Serviços, nas
dependências da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento das Documentações e Propostas
Chamamento n° 003/2020 – CSC:
Empresa Vencedora para o item 05 e 06:
– OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1071/2019-CSC, dia 09/07/2020 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 064/2020-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito a Reabertura de Prazo do PE n°
279/2020-CSC, Publicado no dia 03/07/2020, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM